STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IN VINO VERITAS ” SH.P.K.
Né bazé té ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqgérité tregtare”, dhe ligjit
9723, date 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare te Regjistrimit’, une i nenshkruari
shpall si mé poshté vijon:

FORMIMI | SHOQERISE

Neni 1

Formohet shogéria e quajtur “IN VINO VERITAS” SH.P.K. me ortaké :
Z. Ruzvelte Trungu , i biri i Vangjel, lindur me 28.02.1988 , ne Divjake ,
mbaijtes i pasaportes me nr.BI3456472, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar.
QENDRA E SHOQERISE
Neni 2
Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresen ; Godine nje kateshe nr.125 lagja
Nr.1,rruga e “Bitallarve”, Bashkia Divjake, Rrethi Lushnje , Shoqeria ka te drejte te
hape dege apo filiale ne te gjithe vendin.
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérise éshté mbi 10 vjet dhe fillon gé prej datés sé
regjistrimit té saj né Regjistrin e Shogérive Tregtare né QKR.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4
Objekti i veprimtarisé sé& shogérisé éshté si mé poshté:
-Import dhe tregtim vere ,shampanje e pije te tjera alkolike,etj.
Megjithate shogeria ka te drejte qe te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te

ortakut  si dhe shogeria mund te marre persiper perfagesime, te hape agjensi te ngre
filiale ne te gjithe vendin .

Neni 5

Kjo shogéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, té



shtojé ortaké, té rrisé kapitalin sipas vendimeve té& asamblesé sé ortakéve.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni 6

(1)Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 1 000 000 Leké . Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

1. Ortaku themelues Z. Ruzvelte Trungu: Zotérues i 1 (njé&) kuote me vleré té
pérgjithshme prej 1 000 000 leke qé pérbén 100 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve do té jeté né para .

Neni 7

Kapitali shoqéror éshté i ndaré né kuota t& madhésive té€ ndryshme por asnjéheré mé e
vogél se 1.000 leké.
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 8

Shoqgéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t& normave gé pérmban Ky
Statut si dhe té legjislacionit shqiptar né fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar né datén e
regjistrimit né Regjistrin Tregtar né QKR.

Neni 9

Ortaku i vetem i shogérisé me krijimin e késaj shogérie pjesén e kapitalit t& derdhur prej
tij nuk mund ti térheqi. Kjo mund té béhet vetém pasi t& nxirret bilanci i shoqérisé pér
fitimin e realizuar.

Neni 10

Transferimi dhe shitja e kuotave duhet t& béhen me akte noteriale dhe njé kopje e ketij
akti duhet te depozitohet ne librin e Ortakeve.

Po keshtu transferimi i kuotave ne rruge trashegimie behet sipas ligjit 9901 dt
14.04.2008. Te gjitha transferimet kane efekt mbi shogerine ge nga momenti i regjistrimit
ne librin e Ortakeve. Kuotat prej 1.000 leke jane te pandashme. Ne rastet e
bashkepronesise veprohet sipas ligjeve.

Neni 11

Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, emrat e administratoreve, si dhe emri i
Ortakut te vetem duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri
dhe gé ju drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe
me permbaijtjen perreth sa;.



Neni 12

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaku i vetem i shoqgerise drejton procesin
per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise si dhe per detyrimet ge ka shogeria ndaj te treteve
pa asnje kufizim .

KOMPETENCAT E ORTAKEVE
Neni 13

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqgerise, Ortaku shprehet me
vendime per gjithshka qe eshte ne kompetencat e tij te pershkruara si me poshte:

o Ka te drejte te beje ndryshime ne statut.

e Ka té drejté té miratojé bilancin e shogerise dhe te beje ndarjen e fitimit.

e Ai emeron administratorét, zevendesiit, ekspertet dhe revizoret kontabel.

e Ai aprovon cdo lloj veprimi financiar ge me ligj dhe me marréveshje lihet ne
kompetencat e tijj .
Miraton zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
Percakton shperblimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.
Bén transferimin e kuotave te te tretet.
Bén lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregtimin dhe prodhimin e mallrave te shogerise si dhe kontrata ne lidhje me
organet shteterore per pjesmarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te
rendesishme.
e Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te palujtshme te shoqerise etj.
e Ka té drejté té béjé modifikimin e kontrates se shogerise.
o Etj.

Neni 14

Kompetencat e Ortakut te vetem per vendimet e pershkruara me lart nuk mund t'i
delegohen askujt.

Neni 15

Marrja e vendimeve te Ortakut te vetem , mbajtia e procesverbaleve dhe te gjitha
dokumentat e tjera qe kane te bejne me te duhet te behen sipas legjislacionit ne fuqi per
kete qgellim.

ADMINISTRIMI
Neni 16

Administrator i shogerise eshte Z. Ruzvelte Trungu , i biri i Vangjel, lindur me
28.02.1988 , ne Divjake , mbajtes i pasaportes me nr.BI3456472, madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

Administratori do te kete nje mandat per nje periudhe pesevjecare me te drejte
rizgjedhje.

Ortaku i vetem mund te vendosi lejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorit per
kryerjen e detyres pervec pagimit te shpenzimeve.
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Neni 17

Administratori mund te emeroje nje ose me shume administratore te deleguar ose
perfagesues te thjeshte per te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fugine e tyre
brenda kufijve e duke e respektuar statutin dhe ligjet ne fuqi dhe vendos dhenien e nje
shperblimi ne favor. Detyrat e tyre do te percaktohen ne nje rregullore te brendshme te
shoqgerise.

Neni 18

Administratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per
realizimin e gellimeve te shoqerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne
ligj dhe ne Statut qe i takojne Ortakut te vetem . Raporti i administrimit, inventari dhe
llogarite vjetore, hartohen nga Administratori.

DELEGIMI | KOMPETENCAVE
Neni 19

Ortaku i vetem i shoqgerise mund te delegoje kompetencat e tij vetem per ato qe i
perkasin funksioneve te tij si administrator.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 20

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te
punes ne fuqi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te punesimit dhe te
punesuarit jane te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj shoqerie dhe rregullat e
brendeshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet ge i shkaktojne kesaj
shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Neni 21

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te
tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga administratori
i shogerise.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 22

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i besohet nje
eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre per aq sa
percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku cakton dhe shperblimin perkates kur
nuk ka norma te vecanta ligjore.




VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 23
Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit. Viti i paré financiar
fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar t&¢ QKR. dhe pérfundon

mé 31 dhjetor té té njéjtit vit.

Miratimi i dokumentave gé lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjashté)
muajve gé nga fundi i vitit financiar.

BILANCI DHE FITIMET
Neni 24

Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje
dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat
ge mbeten i kalojne Ortakut te Vetem te shogerise.

Neni 25

Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se
kapitali themeltar, Ortaku i Vetem vendos brenda 4 muajve mundesine e prishjes se
jashtezakonshme te shogerise.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE
Neni 26
Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Ortaku i vetem percakton menyren e
likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha dokumentet e
nevojshme per c’regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.
LIBRAT E SHOQERISE
Neni 27
Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:
1) Libri i Ortakut te Vetem
2) Libri i Mbledhjeve
3) Libri i vendimeve te administratorit
4)

Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo fage duhet te jete e vulosur.




DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 28

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, Statutit dhe rregullores se brendshme te shoqerise. Cdo
ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek
personalitetin juridik te kesaj shoqgerie.

Ky statut firmoset rregullisht nga ortaku i vetem i shogerise.

ORTAKU | VETEM

Ruzvelte Trungu
Rozve OE Tewnao

Lushnje, mé 07.12.2020.




